
8 “Życie Parafialne”

Ogłoszenia parafialne: III Niedziela Wielkiego Postu                         20.03.2022

1.  Trwamy  w  okresie  pokuty  i  nawrócenia.  Po  raz  kolejny  słyszymy  słowa  Zbawiciela:  
„Nawracajcie  się,  bliskie  jest  Królestwo Niebieskie”.  Bóg daje  nam czas  na  wydawanie  
owoców nawrócenia. Nie marnujmy go.
Kolekta  dzisiejsza  przeznaczona  jest  na  remonty  obiektów  diecezjalnych  i  konserwację
zabytków sakralnych. O godz.17.15 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne.

2. W środę o godz.17.00 Droga Krzyżowa w języku niemieckim.
3.  W  czwartek  (24.03.)  przypada  Narodowy  Dzień  Pamięci  Polaków  ratujących  Żydów.  

Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich, którzy narażając własne życie, spieszyli z pomocą  
potrzebującym. O godz.16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci i msza święta, o godz.18.00 msza 
święta dla młodzieży przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania (klasy 1). Po mszy 
dla  nich  spotkanie  w  kościele.  O  godz.18.30  czwarte  parafialne  spotkanie  synodalne.  
Serdecznie zapraszam.

4.  W  piątek  (25.03.)  uroczystość  Zwiastowania  NMP.  Z  obchodem  tej  uroczystości  
związany  jest  ogłoszony  w  Kościele  Dzień  Świętości  Życia  i  Dzień  Duchowej  Adopcji  
Dziecka Poczętego. Módlmy się za tych, którzy walczą w obronie życia od poczęcia do  
naturalnej śmierci. 
O godz.17.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. 

5. W sobotę (26.03.) przypada liturgiczne wspomnienie świętego Dobrego Łotra. Jest to także 
dzień modlitw za więźniów. Módlmy się za wszystkich, którzy pogubili się na drogach życia, 
aby weszli na drogę nawrócenia i pamiętali, że „Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia”. 
O godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.

Ogłoszenia parafialne: IV Niedziela Wielkiego Postu                         27.03.2022

1. Czwarta niedziela Wielkiego Postu, nazywana jest niedzielą  „Laetare”,  czyli wielkopostną  
niedzielą  radości.  Zewnętrznym  wyrazem  naszej  radości  jest  różowy  kolor  szat  
liturgicznych. Jest to znak, że zbliżamy się do świętowania misterium paschalnego Jezusa 
Chrystusa. O godz.17.15 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne.

2. W środę o godz.17.00 Droga Krzyżowa w języku niemieckim.
3. W czwartek o godz.16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci i msza święta, o godz.18.00 msza  

święta dla młodzieży przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania (klasy 6). Po mszy 
spotkanie dla nich w kościele.

4. W I piątek miesiąca (1.04.) o godz.7.00 msza święta w intencji czcicieli NSPJ, o godz.16.00 
adoracja Najświętszego Sakramentu i  okazja do spowiedzi  świętej.  O godz.17.00 Droga  
Krzyżowa z wypominkami, o 17.45 msza święta. 
O godz.19.00 msza święta przed Nocną Drogą Krzyżową na Górę św. Anny.
W godz.20.00 – 21.00 adoracja w ciszy zakończona Apelem Jasnogórskim.

5. W I sobotę miesiąca (2.04.) po porannej mszy świętej nabożeństwo do Niepokalanego Serca 
NMP. W tym dniu przypada 17. rocznica śmierci świętego Jana Pawła II. Nasz Wielki Rodak 
nazywany jest Sługą Miłosierdzia. Módlmy się przez jego wstawiennictwo o miłosierdzie dla 
nas i całego świata.
!!! Od 2 kwietnia do 31 sierpnia msze święte wieczorne będą o godz.18.00.

Rzymsko - katolicka parafia pod wezwaniem
Najświętszego Serca Pana Jezusa
47-320 Gogolin,  ul. Strzelecka 30
Tel. 77 4 666 355 plebania
www.nspjgogolin.pl

Konto parafialne: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001
Bank Spółdzielczy Gogolin

3 (242) marzec 2022
Drodzy Parafianie!

Papież Franciszek w październiku 2021 rozpoczął „Synod o Synodalności”. Polega on 
na spotkaniach różnych grup na poziomie parafii, diecezji, a następnie na poziomie  
krajowym  i  kontynentalnym.  Synod  zostanie  zwieńczony  spotkaniem  biskupów  w  
Rzymie 2023 roku pod hasłem: „W stronę Kościoła synodalnego”.
Ojciec  Święty  Franciszek  poprosił  cały  Kościół,  aby  
podjął  drogę  wsłuchania  się  w  głos  wszystkich  
wierzących. Każdy z nas więc jest zaproszony do wzięcia  
udziału w tym historycznym wydarzeniu. Jesteśmy  
zachęceni  do  otwartego  i  odważnego  wypowiadania  
się na różne tematy: 
• jak słuchani są ludzie świeccy?
• jaka jest przestrzeń dla głosu mniejszości odrzuconych i

wykluczonych?
• jak inspiruje nas modlitwa i celebracja liturgiczna?
• jak  promować  uczestnictwo  wszystkich  wierzących  w

sprawowaniu liturgii?
• jak zaangażować się w obronę praw człowieka i sprawiedliwości?
W naszej parafii został powołany zespół synodalny, który ma za zadanie propagowanie i  
koordynowanie prac związanych z jego przebiegiem. Pierwsze spotkanie już się odbyło. Na 
następne  zapraszam  każdego,  kto  chce  podzielić  się  swoimi  spostrzeżeniami  lub  
rozważaniami na temat Kościoła: w czwartki o godz.18.30: 10.03., 24.03 i 31.03.2022 r.
Synodalność, to wspólnotowe rozeznanie, to proces duchowy, którego celem jest jedność.
Papież chce wsłuchiwać się w sensus fidei (zmysł wiary) Ludu Bożego. Papież decyduje, a
cały Lud Boży radzi, podpowiada, proponuje w formie powszechnego rozwiązania. Papież
chce, aby doszło do obudzenia u wiernych dojrzałej odpowiedzialności za Kościół.
Bardzo  proszę  o  liczne  włączenie  się  w  to  dzieło  Synodu  oraz  o  modlitwę  za  jego
uczestników. Zapraszam na parafialne synodalne spotkania.
Do zobaczenia...
Wasz brat ks. Aleksander

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na marzec 2022

Módlmy się w intencji zakonnic i innych kobiet konsekrowanych – 
dziękując im za ich misję i odwagę, 

aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych czasów.
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Intencje mszalne od 28 lutego do 6 marca 2022

Poniedziałek
28.02.2022

830 Za †męża i ojca w dniu urodzin oraz za ††z rodzin Ocipiński –
Kowolik.

1730

Wtorek
1.03.2022

830

1730 Za †męża Józefa Pyka w 1 rocznicę śmierci oraz za †† 
rodziców i teściów.

Środa
Popielcowa
2.03.2022

zakończenie
rekolekcji

700

830 Za †ojca Gotfryda Newerla w 30 dzień po śmierci.

1630 Za †ojca Paula Harmansa, matkę Marię oraz za ††z 
pokrewieństwa Harmansa – Gajda – Rogowski.

1730

Czwartek
3.03.2022

900 W intencji kapłanów i sióstr zakonnych, za ††kapłanów i 
siostry zakonne oraz o nowe powołania.

1630 Za †zięcia Tomasza Zastępa, rodziców Paulinę i Piotra 
Komornickich, Franciszkę i Jana Kucharz, za wszystkich ††z 
pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

1800 Za †ojca Manfreda Makiolla w 30 dzień po śmierci.

Piątek
4.03.2022

700 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli.

1745 Za ††rodziców Jadwigę i Ernesta Konieczko, ††dziadków i za
wszystkich ††z pokrewieństwa.

Sobota
5.03.2022

700 Za †Norberta Buhl w rocznicę śmierci.

1730 O błogosławieństwo Boże w rodzinie Antoniego Hergessel, za
†żonę i matkę Erykę Hergessel, ††z rodziny Hergessel – 
Blaut, za dusze w czyśćcu cierpiące oraz w pewnej intencji.

I Niedziela
Wielkiego

Postu
 

6.03.2022

700 Za †siostrę Gabrielę, szwagra Rudolfa, rodziców i za ††z 
pokrewieństwa z obu stron.

815 Za †męża, ojca i dziadka Bolesława Bodera w 30 dzień po 
śmierci.

930 Za roczne dzieci: Blanka Komander, Filip Pasternak

1100  Za †księdza proboszcza Stanisława Schulza w 52 rocznicę 
śmierci.

1800 Za †Marcina Sapok (od pracowników Centrum Usług 
Społecznych w Gogolinie).
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Ogłoszenia parafialne: I Niedziela Wielkiego Postu       6.03.2022

1. Niech czas Wielkiego Postu będzie dla każdego z nas czasem zbliżania się do Boga, pracy 
nad sobą i wrażliwości na potrzeby innych. Kościół w sposób szczególny zaprasza nas w 
tym czasie do praktykowania modlitwy, postu i jałmużny. 
Dziś  o  godz.16.00  spotkanie  z  rodzicami  dzieci,  które  w tym roku przystąpią  do I
Komunii Świętej. O godz.17.15 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne.

2.  We wtorek (8.03.) przypada Dzień Kobiet.  Wszystkim Paniom życzymy obfitości  Bożego  
błogosławieństwa,  doświadczenia  miłości  i  szacunku  oraz  opieki  Matki  Najświętszej.  
Zapraszam serdecznie na mszę świętą w intencji naszych Pań na godz.17.30.

3. W środę o godz.17.00 Droga Krzyżowa w j. niemieckim. 
4. W czwartek o godz.16.30 Droga Krzyżowa dla  dzieci  i  msza święta,  o  godz.18.00  msza  

święta  dla  młodzieży,  szczególnie  tej,  która  przygotowuje  się  do  przyjęcia  Sakramentu  
Bierzmowania  (klasy 7). Po mszy spotkanie dla klas 7. O godz.18.30 w salce parafialnej  
odbędzie się drugie synodalne spotkanie. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszam.

5. W piątek o godz.17.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży i dorosłych z wypominkami za 
zmarłych. O godz.17.45 msza święta.

6. W sobotę o godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.
7. Przyszła niedziela (13.03.) to niedziela pod nazwą Ad Gentes, czyli Dzień modlitwy, postu i 

solidarności z Misjonarzami. Po mszach świętych zbiórka do puszek na to Misyjne Dzieło  
Pomocy.  Kolekta  comiesięczna  przeznaczona  będzie  na  potrzeby  parafii.  W  tym  dniu  
również przypada kolejna rocznica wyboru papieża Franciszka. Otoczmy go szczególną  
modlitwą, aby był dla wszystkich ludzi czytelnym drogowskazem podążania za Chrystusem. 
W przyszłą niedzielę o godz.16.00 spotkanie dla rodziców młodzieży, która w tym roku 
(29.04.) przystąpi do Sakramentu Bierzmowania.

Ogłoszenia parafialne: II Niedziela Wielkiego Postu     13.03.2022
1.

1. Dzisiaj przeżywamy niedzielę Ad Gentes, czyli dzień solidarności z Misjonarzami. W wielu 
miejscach świata  ofiarną  pracę misyjną  podejmują  misjonarze  zarówno duchowni,  jak  i  
świeccy. Niosą nie tylko światło Ewangelii, ale zwykłą codzienną pomoc. W Nowej Gwinei od
kilku lat pracuje nasz ks.Marek Sobotta. Módlmy się dzisiaj za niego, za naszego księdza 
Norberta Hermana oraz za wszystkich pracujących na misjach, aby doświadczyli pomocy i 
wsparcia ze strony wspólnoty wierzących. Módlmy się dzisiaj również za papieża Franciszka,
który obchodzi 9 rocznicę powołania ma Stolicę Piotrową.
O godz.16.00 spotkanie dla rodziców młodzieży, która w tym roku (29.04.) przystąpi do
Sakramentu Bierzmowania.
O godz.17.15 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne.

2. W środę o godz.17.00 Droga Krzyżowa w j. niemieckim. 
3. W czwartek o godz.16.30 Droga Krzyżowa dla  dzieci  i  msza święta,  o  godz.18.00  msza  

święta dla młodzieży (klasy 8). Po mszy świętej dla nich spotkanie. O godz.18.30 trzecie  
parafialne spotkanie synodalne. Zapraszam wszystkich, którzy chcą porozmawiać na tematy 
współczesnego Kościoła.

4. W piątek o godz.17.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży i dorosłych z wypominkami.
5.  W  sobotę  (19.03.)  uroczystość  św.  Józefa  Oblubieńca  Najświętszej  Maryi  Panny.  O  

godz.17.30 msza święta przy ołtarzu św. Józefa w intencji Józefów, ojców i czcicieli św.  
Józefa o wszelkie łaski  dla  nich,  by codziennie wypełniali  powołanie,  do jakiego zostali  
wezwani. 
O godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.

6. W przyszłą niedzielę kolekta na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków  
sakralnych.
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Intencje mszalne od 28 marca do 3 kwietnia 2022

Poniedziałek
28.03.2022

700

1730

Wtorek
29.03.2022

700

1730 Za †męża i ojca Józefa Płaskura, rodziców Teodora i Jadwigę
Krompiec, siostry Gertrudę i Małgorzatę, braci Teodora i 
Józefa i za ††z pokrewieństwa.

Środa 
30.03.2022

700 1.
2.

Czwartek
31.03.2022

1630 Za ††rodziców Antoniego i Gertrudę Tomeczek, ojca Huberta 
Rosa i za ††z pokrewieństwa Rygol – Tomeczek – Rosa.

1800 Za †Bogusławę Gołębiewską w 1 rocznicę śmierci oraz za 
†męża Andrzeja.

Piątek
1.04.2022

700 1. Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji 
czcicieli.

2. Za †syna Norberta Gagon, rodziców Katarzynę i Wilhelma, 
brata Alfreda i siostry Monikę i Marię.

1745 Za †męża i ojca Pawła Gabor, rodziców Gabor – Matysek, 
dwóch braci oraz za ††Teresę Gabor i Franciszkę Herc.

Sobota
2.04.2022

700 Za †mamę Marię Szaforz, dziadków Hildegardę i Adolfa Fait, 
†Ritę Raudzis oraz za wszystkich ††z rodziny.

!!!

1800

Za †męża i ojca Henryka Malkusz, rodziców Łucję i Józefa 
Sławik, teściów Gertrudę i Karola Malkusz, Marię i Herberta 
Malkusz oraz za ††z pokrewieństwa.

V Niedziela
Wielkiego

Postu
 

3.04.2022

700 Do Bożej Opatrzności z podziękowanie za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze, zdrowie i dary Ducha Świętego dla 
Magdaleny Lepich z okazji 15 urodzin.

815 Za ††rodziców Waleskę i Jana Porada, Annę i Józefa Bieniek,
4 braci, szwagra, szwagierki oraz za ††z rodziny Porada – 
Bieniek – Michna.

930 Za roczne dzieci: Zofia Zmuda

1100 Za ††teściów Marię i Józefa Bekiersz, męża Krzysztofa i za 
††z pokrewieństwa Bekiersz – Krumpiec.

1800 Za †matkę Janinę Kędzia w 2 rocznicę śmierci.

“Życie Parafialne” 3

Intencje mszalne od 7 marca do 13 marca 2022

Poniedziałek
7.03.2022

700 Za †Pawła Domagała w 8 rocznicę śmierci oraz za ††rodziców 
Jana i Teresę Domagała.

1730 Za †żonę, matkę i babcię Barbarę Iwańczuk w 30 dzień po 
śmierci.

Wtorek
8.03.2022

700 Za †żonę i matkę Erykę Koptoń w dniu urodzin, ††rodziców, 
braci Jana i Leona, siostrę Jadwigę i jej męża Eugeniusza.

1730 W intencji Kobiet w dniu ich święta.

Środa
9.03.2022

700 1. Za †męża i ojca Richarda, rodziców  Wilhelma i Konstantynę, 
teściów Tomasza i Jadwigę, siostrę Lidię, braci Józefa i 
Gerharda, szwagierkę Gertrudę, szwagrów Jana, Feliksa, 
Alfreda i Henryka, ††z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

2.

Czwartek
10.03.2022

1630 Za ††rodziców Elżbietę i Franciszka Kulawiak i za ††z 
pokrewieństwa.

1800 W intencjach Kościoła, Ojca Świętego i duchowieństwa.

Piątek
11.03.2022

700 Za †papę i opę Ericha Biela w dniu urodzin, ojca Stanisława 
Maciak, siostrę Małgorzatę, brata Henryka i za wszystkich ††z 
rodzin Biela – Maciak – Maślanka – Gabor.

1745 Za †matkę Marię Porada, męża Norberta Fait, wnuka Damiana, 
dziadków, teściów i za ††z pokrewieństwa.

Sobota
12.03.2022

700

1730 Za †matkę Elfrydę Pinkawa w 2 rocznicę śmierci, ojca Artura, 
brata Piotra i szwagra Joachima.

 
 II Niedziela
Wielkiego

Postu 

 13.03.2022

700

815 Za ††rodziców Zofię i Franciszka Witek, brata Wiktora, ††z 
rodziny Niemiec oraz za †szwagra Waltra Werner.

930 Za ††rodziców Marię i Jerzego Hellfeuer, Jerzego Rack i za 
wszystkich ††z pokrewieństwa Hellfeuer – Bojczuk.

1100 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze i zdrowie w intencji Anny Czułkowskiej z okazji 
60 urodzin.

1800 Za †matkę i omę Łucję Sojka, ojca i opę Alfreda oraz za ††z 
pokrewieństwa.
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Intencje mszalne od 14 marca do 20 marca 2022

Poniedziałek
14.03.2022

700  Za ††rodziców Ruth i Alfreda Grala, Romana Janiszewski, Brigitte 
i Reinharda Fait, Stanisława Grala, Gertrud Wyszkowski, ciotkę 
Hildegardę Smykała i za ††z pokrewieństwa z 4 stron.

1730 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze i zdrowie w intencji Doroty z okazji urodzin oraz za
††rodziców Antoniego i Gertrudę. 

Wtorek
15.03.2022

700

1730 Za †męża, ojca i dziadka Helmuta Beckers w 10 rocznicę śmierci 
oraz za ††z pokrewieństwa Beckers – Pietruszka.

Środa
16.03.2022

700 1. Za †† rodziców Ewę i Karola Korda w kolejną rocznicę śmierci, 
ciocię Franciszkę, wujka Józefa, braci i siostry, za ††z rodziny 
Malorny - Gawlik i ††pokrewieństwa.

2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Franciszka 
Holeczek z okazji urodzin.

Czwartek
17.03.2022

1630 Za †męża, ojca i dziadka Roberta Sleziona w rocznicę śmierci.

1800 Za †męża i ojca Huberta Jarosz w 3 rocznicę śmierci, rodziców 
Leona i Józefę Grobosz, teściów Antoniego i Józefę, ciotkę Klarę i 
za dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek
18.03.2022

700 Za †męża i ojca Klausa Los w 30 dzień po śmierci.

1745 Za †Marię Nikolajczyk w kolejną rocznicę śmierci, syna Krystiana, 
siostrę Annę, rodziców i za ††z pokrewieństwa.

Sobota
19.03.2022
uroczystość
św. Józefa
Oblubieńca

700 Za †ojca Jana Pszczółka.

1730 Ku czci św. Józefa w intencji wszystkich mężczyzn, ojców, 
Józefów z naszej parafii oraz czcicieli św. Józefa.

III Niedziela 
Wielkiego

Postu

20.03.2022
 

700

815  Za ††rodziców Elżbietę i Ryszarda Olbrich, Józefa i Rozalię 
Bandyk oraz za ††z pokrewieństwa Olbrich – Bandyk – 
Wojtaszek.

930 Za †ojca Adolfa Fait w 3 rocznicę śmierci i za †matkę Hildegardę.

1100 Za ††Elisabeth i Henryka Parucha, za ††z pokrewieństwa oraz za 
dusze w czyśćcu cierpiące.

1800 Za †męża i ojca Eryka Kołodziej, wnuka Romana, zięcia Andrzeja i 
za wszystkich ††z pokrewieństwa.

“Życie Parafialne” 5

Intencje mszalne od 21 marca do 27 marca 2022

Poniedziałek
21.03.2022

700

1730 1. Za †Gabrielę Pierskała w 1 rocznicę śmierci.
2. Za ††dziadków Annę i Erwina Porada, Małgorzatę i Alfreda

Pierskała, ciocię Irenę, wujka Alberta i za ††z rodziny 
Pierskała – Porada – Tkocz – Globisch.

Wtorek
22.03.2022

700

1730 Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze i 
zdrowie w intencji Joachima z okazji 70 urodzin.

Środa
23.03.2022

700 1. 
2.

Czwartek
24.03.2022

1630 Za †męża Józefa Dreszer i za ††z pokrewieństwa.

1800 Za ††rodziców Jadwigę i Jana Maj, ††z pokrewieństwa 
Blacha – Maj i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek
25.03.2022

Zwiastowanie
NMP

700

1745 Za ††rodziców Barbarę i Erwina Długosz, rodziców Emilię i 
Jerzego Lyka, Fatmę i Żileli Rayad, siostrę Helenę, brata 
Bernarda, szwagrów Tadeusza i Zygmunta i za ††z 
pokrewieństwa Lyka – Rayad.

Sobota
26.03.2022

700 Za †mamę Annę Newerla w 4 rocznicę śmierci, ojca Gotfryda,
siostrę Marię, szwagra Norberta, wujka Józefa i za ††z 
pokrewieństwa.

1730 Za ††rodziców Gertrudę i Franciszka Lepich, Marię i 
Bolesława Marciniak i za ††z pokrewieństwa.

IV Niedziela 
Wielkiego

Postu

27.03.2022

700 Za †męża i ojca Ericha Blaut, teściów Józefę i Jana, 
szwagierkę Helenę i za ††rodziców Izbicki.

815 Za ††rodziców Grabelus – Wybraniec, wnuczkę Stefanię, 
bratanka Huberta, rodzeństwo Urszulę i Henryka oraz 
szwagrów Gerharda i Franciszka.

930 Za †Joachima Kiermasch, Agnieszkę i Józefa, Marię i Pawła 
oraz za ††z rodzin Kiermasch – Gabor.

1100 Do Bożej Opatrzności z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie i o 
Boże błogosławieństwo w rodzinie.

1800 Za †żonę i matkę Dorotę Stelmach w dniu urodzin.


